F. 112 v Ubertatibus in regno Ser-is V-ae praediti fuissent, iis prox
im.is temporibus privatos se fuisse dicunt, 'eaque ut nunc sibi quoque 
restituantur petunt. Deinde vero edictum quoddam etiam de certo nu
mero taxi, cuius, ut dicunt, ne ipsi qutdem ~copiam habere IPOSsint, in 
:regnum Ser-is V -ae importando praeter .et consensum suum et aliorum 
regnorum mol"em in se propositum, ex eoque nunc etiam negotium sibi 
fieri, mulctamque a se exigi queruntur. Quas quidem 'res .cum ad nos 
etiam detulerint, nosque in tam aequa, ut nobis videtur, causa, pro 
munere nostro xegio fidelibus subditis nostris, minime deesse nos debere 
eJcistimemus, amice hisce a Ser-te V-a ~stulamus, ut quod per se 
aequitatis ipsius est, id nostrae huius intercessionis ·causa eo promotius 
eti:am pl"aestare iis velit, efficereque ut cum llli pristinam commerciorum 
consuetudinem Ser-is V-ae subditis mandato nostro libenter restituerint, 
ilpsi quoque •cum ad ea quae illl etiam in regno Ser-is V -a e iure antea 
habuerunt, a Ser-te V-ra rursus admittantur, tum nullis novis etiam 
aut inusitatis oneribus a magistratibus Ser-is V-ae praemantur. Non 
dubitamus Ser-m V-am qua aequitate est, quem animum nos in Ser-is 
V -a e subditis complectendis ·ei praestamus, ·eundem in suo iure nostris 
subditis restituendo non invitam etiam nobis praestituram, hacque ipsa 
re, quomodo suos subditos ita a nobis habe:re velit ostensuram. 

Quod reliquum est Ser-ti V-·rae 

F. 113 omnia fausta ac fellcia a Deo opt. max. precamur. G.rodnre die 
V'ii a mensis Augusti, Anno Domini M. D. LXXXVI: Regni vero ·nostri xi. 

StephanUJS Rex 
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In dorso: D-nae Elizabethae dei gratia .... ac Hiberniae Reginae, fidei 
defensori... ori nostrae charissimae. Alia manu: vii Augu.st, 1584, From 
the King of Poland to her Majestie. 

Elizabetha regina Angliae 
ad Stephanum regem Poloniae 
de eadem .re 

N. 47 

Richmondiae, Decembri 1586 

F. 114 Elizabetha etc. Serenissimo Principi et Domino Domino Ste
phano Dei gratia Regi Poloniae etc. Recepimus Ser-tis V-rae literas 7mo 
die Mensis Augusti ad nos GedanelllSium rogatu a) scriptas, quibus propter 
alia ·admodum seria regni nostri b) negotia :antehac respondere non 
potuimus. Quare speramus Ser-tem V-ram hanc moram nostram in 
bonam partem pro consueta humanitate c) acc·epturam. 

Quod ad earum literarum vestra·rum postulata d) attinet, negare 
non possumus, quin olim Gedanenses, nunc subditi vestri, •commune cum 
multis aliis Alemaniae civitatibus Hansaticis commercium in hoc regno 
nostro habuer-int, ·ex indultis nonnullorum Regum praedecessorum nos
trorum, privilegiis e) (iisdem tamen semper f) certis sub conditionibus 
concessis), quae propter legitimas ,causas atque urgentes, ob manifeste 
violentas conditiones contra regni huius publicum bonum iusto iudicio 
legum g) fuerunt tempore Regis Edwardi sexti optime memorie, h) fratris 
nostri charissimi resumpta, damnata l) et abrogata, neque vel ab 
eo, vel a Regina Maria sorore nostra dum viveret unquam k) renovata 
vel restituta. Nos tamen quamprimum ad huius Regni gubernaJculum 
pervenissemus l) obtulimus eis tales immunitates pristinas, qurus cum m) 
Ooronae et Regni nostri dignitate congruere posse ,existimavimus n). 
Atque o) licet ha.ec nostra summa erga eos benevolentia tam parum 
aestimaretur, nihilominus permisimus ipsis per multos annos !Paribus 
cum subditis nostris natu~alibus libertatibus in commerciis suis uti, 
magis quam ullis aliis exteris, donec communi .et novo consilio genera
liter inito 'residentiam et commercium nostrorum mercatorum in Civitate 
Hamburgensi valde inhumaniter Pl interdixissent. In qua iniuria pro
movenda, putamus